nati retentis conquisitoribus metum defectionis cum præbuissent, oppressi celeritate Hannibalis omiserunt mota arma.

XII. Nec Sagunti oppugnatio segnior erat, Maharbale Himilconis filio (eum præfecerat Hannibal) ita impigre rem agente ut ducem abesse nec cives nec hostes sentirent. Is et prælia aliquot secunda fecit et tribus arietibus aliquantum muri discussit strataque omnia recentibus ruinis advenienti Hannibali ostendit. Itaque ad ipsam arcem ex templo ductus exercitus, atroxque prælium cum multorum utrimque cæde initum et pars arcis capta est.

Tentata deinde per duos est exigua pacis spes, Alconem Saguntinum et Alorcum Hispanum. Alco insciis Saguntinis, precibus aliquid moturum ratus, cum ad Hannibalem noctu transisset, postquam nihil lacrimæ movebant condicio- nesque tristes, ut ab irato victore, ferebantur, transfuga ex oratore factus apud hostem mansit, moriturum affirmans qui

enrôlements, ces deux peuples avaient arrêté les recruteurs, et ils menaçaient de se soulever : la rapidité d'Annibal prévint leurs projets; ils ne touchèrent même pas à leurs armes.

XII. Cependant, le siège de Sagonte n'était point ralenti. Maharbal, fils d'Himilcon, qu'Annibal avait chargé de cette opération, la poussait avec tant de vigueur que ni Africains ni Sagontins ne s'apercevaient de l'absence du général. Il remporta quelques avantages, fit tomber avec trois béliers une assez grande portion du mur, et, au retour d'Annibal, put lui montrer des brèches toutes récentes. Aussi Annibal conduisit-il aussitôt ses troupes contre la citadelle. Après une lutte acharnée qui coûta bien du sang aux deux armées, une partie de la citadelle fut emportée.

Alors deux hommes, le Sagontin Alcon et l'Espagnol Alorcus, essayèrent quelques derniers moyens d'accommodement. A l'insu de ses concitoyens, Alcon se rendit la nuit dans le camp d'Annibal, convaincu qu'il obtiendrait quelque chose par ses prières. Quand il vit que ses larmes ne pouvaient rien sur ce vainqueur irrité qui imposait de cruelles conditions, de négociateur il devint transfuge et resta chez l'ennemi, protestant qu'on s'exposerait

acerbitate dilectus, cum præbuissent metum defectionis conquisitoribus retentis, oppressi celeritate Hannibalis omiserunt arma mota.

XII. Et oppugnatio Sagunti non erat segnior, Maharbale filio Himilconis (Hannibal eum præfecerat) agente rem ita impigre ut nec cives nec hostes sentirent ducem abesse. Is et fecit aliquot prælia secunda, et discussit aliquantum muri tribus arietibus ostenditque Hannibali advenienti omnia strata ruinis recentibus. Itaque exercitus ductus ex templo ad arcem ipsam, atroxque prælium initum cum cæde multorum utrimque et pars arcis est capta. Exigua spes pacis est tentata deinde per duos, Saguntinum Alconem et Hispanum Alorcum. Alco, Saguntinis insciis, ratus moturum aliquid precibus, cum transisset noctu ad Hannibalem, postquam lacrimæ movebant nihil tristesque condiciones ferebantur, ut ab victore irato, factus transfuga ab oratore mansit apud hostem,